
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОЛИТОТДЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
__________________________________________________________________ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 13.02.2023 г.                                                                                                          № 13 

О внесении изменений в постановление администрации Политотдельского сельского поселения 

Николаевского муниципального района от 20.10.2022 г. №  113.1 « Об утверждении 

ведомственной целевой программы «Обеспечение безопасности дорожного движения на 

территории Политотдельского сельского поселения Николаевского муниципального района» 

 
 

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановления Главы 

Политотдельского сельского поселения от 31.12.2010 года № 101 «Об утверждении порядка разработки, 

утверждения и реализации ведомственных целевых программ Политотдельского сельского поселения 

Николаевского муниципального района» и Уставом Политотдельского сельского поселения, 

постановляю: 

 

1.Внести в ведомственную целевую программу «Обеспечение безопасности дорожного движения на 

территории Политотдельского сельского поселения Николаевского муниципального района» (далее – 

Программа) следующие изменения: 

 

 

1.1 Раздел «Объём и источники финансирования Программы» изложить  в следующей редакции: 

 

Объём и     источники 

финансирования Программы 

 

958,1 тыс. руб Собственные  доходы 

300,0тыс.руб-Субсидии на содержание 

тракторов 

212,4 тыс.руб. остаток средств на 1 января  2023 года 

273,8тыс.руб. и средства по соглашению «о передаче части 

полномочий Николаевского муниципального по осуществлению 

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного 

значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального 

района и предоставлении иного межбюджетного трансферта для 

осуществления данных полномочий» 

Итого: 1744,3 тыс.руб. 

 

 

1.2. Раздел  «Основные мероприятия Программы и объемы финансирования»  Программы  

изложить  в следующей редакции: 
№ Мероприятия Сро

к 

исполне

ния 

Источники 

финансирования 

(тыс.руб.) 

Исполнители 

   
Областной 

бюджет 

Местны

й 

бюджет 

 

1 Создание необходимых условий для 

безопасного движения транспортных средств 

и пешеходов.  

2023 г. 300,0 1444,3 

 

Администрации 

Политотдельского 

сельского 

поселения 
1.1 Содержание дорожного полотна (уборка 

снега, мусора, кошение травы, 

профилирование грунтовых дорог поселения, 

приобретение ГСМ, запчастей для трактора, 

расходных материалов) 

2023 г. 300,0 982,0 



1.2 Освещение внутрипоселковых дорог 

(обслуживание фонарей, возмещение затрат 

гражданам, приобретение прожекторов, 

материалов) 

2023 г.  452,3 

1.3 Ремонт системы видеонаблюдения 2023 г.  10,0  

2. Обеспечение контроля за проведением 

дорожных работ  
2023 г.   Администрация 

Политотдельского          

сельского поселения 

Николаевского               

муниципального 

района 

3 Контроль за сохранностью и по 

необходимости обновление дорожных знаков 
2023 г.   Администрация 

Политотдельского          

сельского поселения 

Николаевского               

муниципального 

района 

4 Участие учащихся в районных, зональных и 

финальных конкурсах «Безопасное колесо» и 

«Светофор» 

2023 г.   Отдел по образо-

ванию, опеке и 

попечительству, 

ОВД по Николаевс-

кому району по 

согласованию 

5 Приобретение научно- методических 

материалов, программ и печатных пособий 

по безопасности дорожного движения для 

общеобразовательных учреждений 

2023 г.   Администрация 

Политотдельского          

сельского поселения 

Николаевского               

муниципального 

района 

6. Проведение акций «Внимание - дети!» 2023 г. Без финансирования Отдел по образо-

ванию, опеке и 

попечительству, 

ОВД по Николаевс-

кому району по 

согласованию 

 

Проведение мероприятий требует выделения значительных средств из местного 

бюджета. Потребность в средствах определена исходя из финансовых возможностей 

местного бюджета. 

 

 

2. Контроль за  исполнением  данного  постановления  оставляю  за  собой. 

 

Глава Политотдельского 

сельского  поселения                                          И.Н.Толочёк 

 


